Provisão de Sinistros em 31/12/2024 (a)+(b) - - 393  

Falta/Sobra acumulada 
(d) =(c)-
(a) 42 143 -  

% da Falta/Sobra acumulada (-b)/(d) 25% 9% 0%                  

12. Patrimônio líquido 

a. Capital social  

O capital social, totalmente subscrito e integralizado é representado por 

108.500 (cento e oito mil e quinhentas ações ordinárias nominativas) no valor 

total de R$ 2.701 (dois milhões, setecentos e um mil Reais) sem valor 

nominal. 

Atos Societários 

Foi deliberado, na Assembleia Geral Extraordinária realizada em 28 de junho 

de 2024, o aumento do Capital Social no montante de R$ 900, passando de 

R$ 1.001 para R$ 1.901, dividido em 104.500 (cento e quatro mil e 

quinhentas) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. O aumento de 

capital encontra-se em processo para aprovação na Superintendência de 

Seguros Privados – SUSEP. 

Foi deliberado, na Assembleia Geral Extraordinária realizada em 24 de 

dezembro de 2024, o aumento do Capital Social no montante de R$ 800, 

passando de R$ 1.901 para R$ 2.701, dividido em 108.500 (cento e oito mil e 

quinhentas) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. O aumento de 

capital encontra-se em processo para aprovação na Superintendência de 

Seguros Privados – SUSEP. 

b. Reserva de lucros 

Compõem as reservas de lucros: 

● Legal: 5% do lucro líquido, limitada a 20% do capital social;